

**LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS KANCELIARIJA
EKONOMIKOS POLITIKOS GRUPĖ**

PAŽYMA

**DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL LIETUVOS
RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2015 M. KOVO 18 D. NUTARIMO NR. 262 „DĖL
VALSTYBĖS REIKALAVIMO TEISĖS IR VALSTYBĖS NUOSAVYBĖN PERIMTO
SKOLININKŲ ARBA TREČIŲJŲ ASMENŲ TURTO PARDAVIMO VIEŠOJO AUKCIONO
BŪDU TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO“ PROJEKTO
(TAP NR. TAP-21-1584, TAIS NR. 21-29998(2))**

2021-11-12 Nr. NV-2857

Vilnius

Projekto rengėjas: Finansų ministerija.

Projekto tikslas: Siekiama įgyvendinti Specialiųjų tyrimų tarnybos pasiūlymus tobulinti *Valstybės reikalavimo teisės ir valstybės nuosavybėn perimto skolininkų arba trečiųjų asmenų turto pardavimo viešojo aukciono būdu tvarkos aprašą*.

Dabartinė situacija:

Specialiųjų tyrimų tarnyba, vadovaudamasi Korupcijos prevencijos įstatymu, 2021 metų rugpjūčio mėn. savo iniciatyva atliko *Valstybės reikalavimo teisės ir valstybės nuosavybėn perimto skolininkų arba trečiųjų asmenų turto pardavimo viešojo aukciono būdu tvarkos aprašo*, patvirtinto Vyriausybės 2015 m. kovo 18 d. nutarimu Nr. 262, antikorupcinį vertinimą ir padarė išvadą, kad kai kurios šio aprašo nuostatos yra mažinančios turto pardavimo skaidrumą ir galinčios sudaryti sąlygas piktnaudžiauti. Siekdama mažinti korupcijos rizikos veiksnių atsiradimo tikimybę, taip pat siekdama teisinio reguliavimo išsamumo, nuoseklumo, skaidrumo ir atsparumo korupcijai, Specialiųjų tyrimų tarnyba pateikė Vyriausybei pastabų ir konkrečių pasiūlymų dėl šio aprašo tobulinimo.

Valstybės reikalavimo teisės ir valstybės nuosavybėn perimto skolininkų arba trečiųjų asmenų turto pardavimo viešojo aukciono būdu tvarkos aprašas reglamentuoja valstybės reikalavimo teisės pagal centralizuotai valdomo valstybės turto valdytojui įstatymų nustatyta tvarka perduotas išieškoti skolas valstybei ir centralizuotai valdomo valstybės turto valdytojo iš skolininkų arba trečiųjų asmenų valstybės nuosavybėn perimto išieškant skolas valstybei turtą, kurio nepavyko parduoti Civilinio proceso kodekso ir (ar) Įmonių bankroto įstatymo nustatyta tvarka, pardavimo viešajame aukcione organizavimą ir vykdymą.

Projekto esmė:

Siūloma pakeisti *Valstybės reikalavimo teisės ir valstybės nuosavybėn perimto skolininkų arba trečiųjų asmenų turto pardavimo viešojo aukciono būdu tvarkos aprašą*, patvirtintą Vyriausybės 2015 m. kovo 18 d. nutarimu Nr. 262, ir nustatyti, kad jeigu parduodamas perimtas turtas priskiriamas nekilnojamajam turtui, jo pardavimas aukcione organizuojamas ir vykdomas vadovaujantis *Valstybės ir savivaldybių nekilnojamųjų daiktų pardavimo viešame aukcione tvarkos aprašu*, patvirtintu Vyriausybės 2014 m. spalio 28 d. nutarimu Nr. 1178, kurio 5² punkte nustatyta, kad tiesioginis aukcionas gali būti vykdomas, kai parduodamas išnuomotas gyvenamosios paskirties nekilnojamasis turtas arba mažos vertės nekilnojamasis turtas, kurio pradinė pardavimo kaina, nustatyta pagal individualų vertinimą, buvo lygi arba mažesnė nei 10.000 eurų ir kurio bent du kartus nepavyko parduoti elektroniniame aukcione. Kitais atvejais nekilnojamasis turtas būtų parduodamas vykdant elektroninį aukcioną.

Taip pat nutarimo projekte detalizuojama, kaip nustatoma parduodamo ilgalaikio materialiojo perimto turto vertė, aptariamas ilgalaikio materialiojo perimto turto ir trumpalaikio materialiojo turto pardavimas aukcione, nurodoma, kokia turi būti pradinė parduodamo perimto turto pardavimo kaina, koks yra minimalus turto pardavimo kainos didinimo intervalas, kada ir kokiomis sąlygomis po neįvykusio aukciono skelbiamas naujas aukcionas, kaip skelbiant naują aukcioną turi būti keičiama pradinė turto pardavimo kaina, taip pat atliekami kiti redakciniai pakeitimai.

Projekte atsižvelgta į visus Specialiųjų tyrimų tarnybos pasiūlymus.

Derinimas:

Nutarimo projektas suderintas su VĮ Turto banku, atsižvelgta į Teisingumo ministerijos pastabas. Specialiųjų tyrimų tarnyba pastabų dėl projekto neturi (suderinta darbo tvarka).

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė pastabų neturi.

Atitiktis Vyriausybės programai:

Projektas atitinka Vyriausybės programos nuostatas dėl antikorupcinio teisinio reguliavimo.

Dalykinio vertinimo išvada:

Siūlytume svarstyti tarpinstituciniame pasitarime ir Vyriausybės posėdžio A dalyje.

Patarėjas

Vaclovas Medišauskas, tel. +37070663814, el. p. vaclovas.medisauskas@lr.v.lt